CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL”
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 001/2019

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

A Comissão do Processo Seletivo do Consórcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”, TORNA PÚBLICO, aos
candidatos do Processo Seletivo, Edital Nº 001/2019 e resolve o que segue:

I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para todos os cargos relacionados no Edital, foram considerados aprovados os candidatos que

obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

II – INFORMAR, que para obter a nota da Prova Objetiva:

1 - Dos empregos de Almoxarife, Assistente Administrativo, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de

Cozinha, Cozinheiro, Cuidador em Saúde, Operador de Rádio, Porteiro/Controlador de Fluxo e TARM -
Telefonista utilize a seguinte fórmula:

Nota = 100 x QC
                   30
Onde:
QC = Quantidade Total de Questões Certas.

2 - Dos empregos de Auxiliar Saúde Bucal, Técnico de Enfermagem (12x36), Técnico de Enfermagem

(40 horas semanais), Técnico de Imobilização Ortopédica, Técnico em Radiologia, Assistente Social,
Biomédico, Bioquímico, Contador, Controlador Interno, Dentista - Buco Maxilo Facial, Dentista - Cirurgião,
Dentista - Endodontista, Dentista - Periodontia, Dentista - Radiologista, Enfermeiro (12x36), Enfermeiro (40
horas semanais), Farmacêutico, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Nutricionista, Psicólogo e Terapeuta
Ocupacional utilize a seguinte fórmula:

NPO = (LP x 2,0) + (M x 2,0) + (CE x 4,0)

Onde:
NPO = Nota da Prova Objetiva.
LP = Quantidade de Questões Certas em Língua Portuguesa.
M = Quantidade de Questões Certas em Matemática.
CE = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos Específicos.

3 - Dos empregos de Médico - Todas as Especialidades utilize a seguinte fórmula:

NPO = (LS x 2,0) + (CG x 2,0) + (CE x 6,0)

Onde:
NPO = Nota da Prova Objetiva.
LS = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos em Legislação da Saúde.
CG = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos em Clínica Geral.
CE = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos Específicos.

III – INFORMAR que:

1 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2019.

2

2 - As listas dos classificados em ordem decrescente de nota e as listas com o nº de inscrição dos
reprovados e ausentes constam no Anexo I deste Edital, e serão afixadas no Consórcio Intermunicipal de
Saúde “08 de Abril”, situado na Rua Monsenhor Moisés Nora, nº 186, Centro, Mogi Mirim/SP, publicadas no
Jornal “O Regional” e também divulgadas no site www.sigmarh.com.br.

3 - De acordo com as normas do Edital Nº 001/2019, a lista dos candidatos aprovados que se declararam

Pessoas com Deficiência para concorrer a reserva de vagas, está no Anexo II deste Edital.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas,

devendo os mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Consórcio Intermunicipal de
Saúde “08 de Abril”, situado na Rua Monsenhor Moisés Nora, nº 186, Centro, Mogi Mirim/SP. Não serão
aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Mirim, 09 de agosto de 2019.

Carlos Nelson Bueno

Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”

3

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: ALMOXARIFE

Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.
1 17904322 Valéria Christiane da Silva 41112786X 90,0 11/07/1995
2 17902964 Igor Cesar Domingues de Oliveira 548330608 86,7 13/04/1999
3 17904838 José Roberto Severino Júnior 460070320 83,3 22/05/1997
4 17904436 Matheus Henrique Floriano 524261659 83,3 07/11/1998
5 17904790 Alisson Leandro Alberti 285279713 76,7 07/10/1979
6 17900413 Rafael Felipe Borges Bucci 463232604 76,7 03/10/1990
7 17900763 Emanuela Rossatto 589027190 76,7 05/09/2001
8 17902320 Rodrigo Monezi 154213664 73,3 09/07/1971
9 17904620 Rafael Jose dos Santos 326934558 73,3 23/06/1980

10 17900961 Max Breno Ramos 550166701 73,3 28/03/2000
11 17903495 Vitória Valério Batista Bueno 625212320 73,3 07/08/2000
12 17904089 Nícolas Micaio Silva Moreira 528511348 73,3 15/04/2001
13 17904082 Antonio Marcos de Freitas 17501619 70,0 01/12/1962
14 17900767 Maria do Carmo Moche 178653524 70,0 22/04/1969
15 17904310 Adriana Ap. Campos 19416748 70,0 14/07/1971
16 17904033 Clodoaldo Oliveira de Jesus 477206549 70,0 22/12/1974
17 17901419 Vítor Henrique Andrade da Cruz Morgon 505009808 70,0 26/06/1997
18 17904805 Gabriela Antônia Françoso Machado 592335227 70,0 27/10/2000
19 17901479 José Carlos da Silva 174759289 66,7 26/09/1964
20 17903755 Daniel Prudente da Silva 285865225 66,7 15/10/1978
21 17902176 Roberto Lomba Nicastro 299555276 66,7 10/05/1984
22 17903942 Evelyn Barbara da Silva 41793807x 66,7 19/09/1991
23 17900527 Daiane Cristina Castro Silva 534971234 66,7 05/01/2000
24 17903847 Eleaquim Pereira Clemente 187484375 63,3 20/08/1968
25 17904648 Joice Finotti de Macedo 411810868 63,3 31/07/1987
26 17903434 Aline Montagnana 473761178 63,3 28/03/1991
27 17902564 Mislene Cristina Luiz Dorta 490204132 63,3 08/11/1993
28 17900063 Jéssica Ribeiro Izá 532176753 63,3 28/01/1996
29 17902529 Juscielle Ap. da Silva 460929161 63,3 27/10/1996
30 17903981 Renata Stefany Freitas Rodrigues 505817901 63,3 18/06/1998
31 17903790 Pedro Henrique de Campos Martini 378995819 63,3 14/11/1998
32 17900924 Leticia Xavier de Almeida 557331456 63,3 22/05/2000
33 17900677 Marisa Akiko Yamamoto 146505967 60,0 10/03/1964
34 17901598 Valdenice Fátima Alves de Quadros 582026416 60,0 27/06/1978
35 17904760 João Paulo dos Santos Serra 280549325 60,0 28/01/1979
36 17902246 Benedito Antonio de Oliveira Junior 4325019644 60,0 08/02/1987
37 17904938 Giovani Gonçalves Marchiori 461925722 60,0 22/11/1989
38 17902083 Cristina de Paula Faquinete 489137957 60,0 30/06/1993
39 17903164 Leandro Neres dos Anjos 52426045X 60,0 03/12/1995
40 17900605 Vinicius Rodrigues Nunes dos Santos 357861322 60,0 25/08/1996
41 17902875 Ladislau da Silva Neto 39028063x 60,0 30/12/1996
42 17901765 Vinícius Augusto Dias 53622061x 60,0 10/08/1997
43 17900745 Yann da Costa Fagundes 541336368 60,0 23/01/1998
44 17902761 Willyam Henrique Felicio 587766384 60,0 13/04/1998
45 17903967 Daniel Roberto Santana dos Santos 58772657X 60,0 24/01/2000
46 17901260 Marco Antonio Ramos 292953045 56,7 28/03/1978
47 17901662 Angela Marta Gomes Coutinho 288575192 56,7 27/06/1979
48 17904432 Cristiano Benedito Semolini 30484200x 56,7 29/06/1982
49 17903242 Paulo Rodrigo de Oliveira Rebecki 412052805 56,7 24/04/1986
50 17900811 Jhonatan Lucas Telles Paiva 46213767 56,7 06/02/1990
51 17902756 Júlio César Sernaglia Gregio 484627570 56,7 14/03/1992
52 17904610 Beatriz Luiza de Paula 541327604 56,7 28/04/1996
53 17901437 Julio Cesar de Oliveira Souza 470073792 56,7 17/07/1996
54 17902191 Gabrielle Dias Pereira Oliveira 369503764 56,7 14/04/1998
55 17900639 Eduardo Isaac da Silva 558755434 56,7 28/05/1998
56 17901464 Leticia Pessota Almelim 561144965 56,7 16/12/1999
57 17900262 Sabrina de Brito Emboava 592171681 56,7 11/03/2000
58 17901820 Jhenifer Braga de Oliveira 573868657 56,7 02/09/2000
59 17901318 Marli Rosa Scalon Teruel 222300917 53,3 15/04/1972
60 17900161 Izaias de Melo Alves 254033167 53,3 24/01/1973
61 17904656 Arley Taparo 264940556 53,3 06/02/1974
62 17900151 Rogerio Fabricio Melo Oliveira 629015478 53,3 11/07/1991

4

63 17903978 Guilherme Augusto Quintiliano 479733089 53,3 19/12/1991
64 17900225 Fabio Henrique Gói 489985397 53,3 14/07/1992
65 17901990 Patricia Alves 423281586 53,3 03/04/1994
66 98300082 Lucas de Oliveira Souza 454883109 53,3 19/06/1996
67 17901353 Gabriel Ferri Souza e Silva 597749073 53,3 22/01/2002
68 17901407 Marcio Santiago de Oliveira 356287087 50,0 01/07/1973
69 17902538 Sandra de Souza 570444500 50,0 29/03/1976
70 17904702 Fabio Henrique Silva Santos 298910834 50,0 25/12/1977
71 17902354 Fabiano Alcides Helena 44555728x 50,0 11/05/1988
72 17901192 Fernando Henrique de Pontes 19745489 50,0 08/01/1990
73 17900234 Laís de Fatima da Costa Silvério 479677785 50,0 05/09/1991
74 17904736 Glenda Ap. Guimarães 528507722 50,0 21/06/1993
75 17903041 Andressa Ribeiro dos Santos 429548084 50,0 27/07/1994
76 17901304 Tainara Camila Francato 447859973 50,0 18/09/1995
77 98300033 Ana Leticia da Costa Campos 550171381 50,0 14/12/1997
78 17904812 Juliano Cesar Benatti Goulart 532287836 50,0 13/02/2000
79 17902332 Gustavo Henrique de Paula Silva 582176359 50,0 27/04/2000
80 17900309 Júlia Sales Fogaca 501323910 50,0 29/05/2000
81 17903094 Bruno Franco 577066614 50,0 20/01/2002

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): ALMOXARIFE

17900005 17900885 17901553 17902371 17903015 17903577 17904049 17904674
17900069 17900903 17901631 17902375 17903035 17903599 17904050 17904715
17900192 17900913 17901675 17902424 17903062 17903612 17904078 17904724
17900203 17900943 17901887 17902439 17903079 17903626 17904144 17904797
17900213 17900976 17901971 17902447 17903103 17903718 17904164 17904802
17900296 17900991 17902026 17902467 17903144 17903721 17904166 17904827
17900303 17901010 17902051 17902505 17903211 17903744 17904214 17904837
17900342 17901066 17902078 17902580 17903246 17903761 17904219 17904855
17900380 17901071 17902161 17902584 17903265 17903776 17904234 17904929
17900435 17901297 17902169 17902615 17903269 17903779 17904242 98300002
17900554 17901302 17902178 17902653 17903274 17903820 17904244 98300011
17900555 17901305 17902244 17902697 17903280 17903852 17904288 98300014
17900583 17901393 17902265 17902715 17903305 17903864 17904429 98300027
17900614 17901403 17902309 17902762 17903360 17903893 17904456 98300041
17900636 17901438 17902311 17902854 17903364 17903973 17904501 98300112
17900757 17901490 17902316 17902870 17903405 17904001 17904529

17900840 17901525 17902335 17902973 17903446 17904019 17904545

17900876 17901530 17902364 17903005 17903515 17904035 17904547

Mogi Mirim, 09 de agosto de 2019.

Carlos Nelson Bueno

Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”

5

ANEXO II
LISTA DE CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

EMPREGO: ALMOXARIFE

Nº
Ord.

Ord.
Original

Nº Inscr. NOME Nº RG Nota

01 60 17900161 Izaias de Melo Alves 254033167 53,3

Mogi Mirim, 09 de agosto de 2019.

Carlos Nelson Bueno

Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”